Tạo điều kiện cho doanh nghiệp ổn định và duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh, phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra. Không để tăng giá các mặt hàng thiết yếu và kiểm soát lạm phát nhất là trước và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Tổ chức, phân công trực Tết, chỉ đạo cơ quan, đơn vị, tổ chức và doanh nghiệp trên địa bàn chủ động bố trí kế hoạch sản xuất, kinh doanh, thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo và trực Tết để bảo đảm các hoạt động thông suốt trong dịp Tết Nguyên đán.

Tham mưu UBND huyện kiểm tra các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn có phương án bảo đảm nguồn cung năng lượng như điện, xăng dầu cho thị trường giai đoạn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, tuyệt đối không để thiếu hụt trong mọi tình huống; chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát các chương trình khuyến mại trên toàn quốc, bảo đảm tuân thủ nghiêm các quy định của pháp luật; phát hiện, xử lý nghiêm những hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

17. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

Phối hợp và chỉ đạo các đoàn thể trực thuộc tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng tổ chức thăm và tặng quà Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn thật chu đáo, tiết kiệm, đảm bảo cho người người, nhà nhà đều có Tết.

18. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các Phòng, ban ngành huyện liên quan xây dựng Kế hoạch, tổ chức các cuộc họp mặt, thăm chúc Tết các gia đình chính sách, lực lượng vũ trang,...theo Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức hoạt động đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Công TTĐT huyện;
- VP.